Liga Jundiaiense das Escolas de Samba
35 anos de Samba, Evolução e Desenvolvimento

Internal

EXTRATO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO

RESOLVE:

a) Dar conhecimento à relação de inscrições HABILITADAS e

INABILITADAS no presente certame, conforme segue:

CANDIDATOS(AS) HABILITADOS(AS)

• Jonathan Matheus – Habilitado

• Rayan Gabriel Pinheiro de Lima – Habilitado

• Victor Hugo Vieira da Luz – Habilitado

• Wendel Gustavo Estevam – Habilitado

• Anatália Santana de Andrade – Habilitada

• Jacqueline Emilly Soares da Silva – Habilitada

• Maria Angélica Rodrigues Pereira – Habilitada

• Nicole Peromingo Ribeiro – Habilitada

• Rhawane Santos Izidoro – Habilitada

• Vanessa da Silva Ribeiro – Habilitada

• Carlos Eduardo Costa Pinto – Habilitado

• Carlos Eduardo Nunes – Habilitado

• Fábio Rocha Baptista – Habilitado

• Lucas Cláudio – Habilitado

• Marcus Vinícius Bueno Prado – Habilitado

Liga Jundiaiense das Escolas de Samba
35 anos de Samba, Evolução e Desenvolvimento

Internal

CANDIDATOS(AS) INABILITADOS(AS)

• Raquel de Paula Lino – Inabilitada

Motivo: Não representa agremiação carnavalesca do município

de Jundiaí, em desacordo com o item 2.4, alínea “b”, e item

2.6 do edital.

• Sidnei Benedito Meira – Inabilitado

Motivo: Integrante da Corte Real do Carnaval 2024, tendo

sido eleito para o cargo de Rei Momo, ficando impedido de

concorrer ao mesmo cargo, conforme disposto no item 2.5 do

edital.

b) Informar que, conforme disposto no item 3.3 do edital, fica aberto

o prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do dia seguinte à

publicação deste extrato nas redes oficiais da LIJUNES e da

SMCULT, para interposição de recurso contra o resultado da

habilitação.

O recurso deverá ser encaminhado exclusivamente para o e-mail

lijunes.jundiai2021@gmail.com, com o assunto:

“PEDIDO DE RECURSO – Concurso Corte do Carnaval 2026 –

(Categoria)”.

Jundiaí, 08 de janeiro de 2026.

mailto:lijunes.jundiai2021@gmail.com